INDICAÇÃO N˚ 050/2013

          Senhor Presidente

                                              Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal senhor José Antônio

Dubiella, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido construir abrigos nos pontos de ônibus da zona rural de nosso

município.

JUSTIFICATIVA

                                                 Os alunos do interior que dependem do transporte

escolar não dispõem de abrigos nos pontos de espera, ficando expostos ao sol e

a chuva, o que acarreta uma série de problemas principalmente para a saúde.

Sala das sessões, 20 de março de 2013.

Crisomar Vieira de Carvalho                                   Salete dos Santos da Silva

 Ver. PSDB                                                                    Ver.  PSDB

Carlos Adelar Faganello    Marcelo Luiz Ceolin

 Ver. PSDB                                                             Ver.  PSDB